

ACTA DE LA 12ª SESIÓN ORDINARIA DEL EJERCICIO 2022, DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

En la ciudad de San Luis Potosí, capital del estado del mismo nombre, siendo las 09:00 nueve horas del día 23 de noviembre del año 2022 dos mil veintidós, constituidos de forma remota a través de video conferencia las y los integrantes de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana la Lic. Graciela Díaz Vázquez, Consejera Comisionada; el Mtro. Marco Iván Vargas Cuéllar, Consejero Comisionado; el Mtro. Luis Gerardo Lomelí Rodríguez, Consejero Comisionado, en atención a la convocatoria previamente circulada por el Lic. Salvador Hernández Hervert, Secretario Técnico de la Comisión, a efecto de llevar a cabo la sesión convocada bajo el siguiente orden del día:

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum;
- 2. Aprobación del orden del día;
- Presentación del Programa de Trabajo 2022-2023 de la Comisión Permanente de Seguimiento del Servicio Profesional Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.
- 4. Presentación del Oficio No. INE/DESPEN/053/2022, signado por la Lic. Ma del Refugio García López, Directora Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional mediante el cual informa que la Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica (DECEYEC) realizó precisiones para el cumplimiento de la meta colectiva DECEYEC-2.
- 5. Asuntos Generales.

En el primer punto del Orden del Día, relativo a la lista de asistencia y declaración de quórum, la secretaria técnica pasó lista de asistencia encontrándose conectados de forma remota a través de video conferencia las y los integrantes, la Consejera Comisionada y los Consejeros Comisionados integrantes de la Comisión Permanente de Seguimiento del Servicio Profesional





Electoral, por lo que se declaró la existencia del quórum y los acuerdos que se tomen, se consideran válidos; así mismo.

En el segundo punto del Orden del Día, relativo a la aprobación del orden del día, el Comisionado Presidente preguntó a los presentes si existía alguna observación al Orden del día previamente circulado, al no haber observaciones se aprobó por unanimidad de los presentes el Orden del Día de la décima segunda sesión ordinaria, de lo cual derivó el acuerdo número 38-11/2022.

En el tercer punto del Orden del Día, se presentó el proyecto de Programa de Trabajo 2022-2023 de la Comisión Permanente de Seguimiento del Servicio Profesional Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, el cual fue revisado y autorizado por las Consejerías integrantes de la Comisión, de lo cual derivó el acuerdo número 39-11/2022.

En el cuarto punto del Orden del Día, se informó a los Consejeros y Consejeras comisionados respecto de la recepción del oficio No. INE/DESPEN/053/2022, signado por la Lic. Ma del Refugio García López, Directora Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral Nacional, mediante el cual solicitó se informara al personal del servicio profesional, que la Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica (DECEYEC) realizó precisiones para el cumplimiento de la meta colectiva DECEYEC-2.

En el quinto punto del Orden del Día, referente a asuntos generales el Consejero Comisionado Presidente, solicito al Secretario Técnico informara si se recibieron asuntos generales para la presente sesión, acto seguido, el Secretario Técnico informo que no se agendaron asuntos a tratar.

ACUERDOS APROBADOS

Sesión del día 23 de noviembre del año 2022.

38-11/2022.- Por unanimidad de votos de los presentes se aprobó el orden del día para la décima segunda sesión ordinaria del ejercicio 2022, de la Comisión Permanente del Servicio Profesional Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.









39-11/2022.- Por unanimidad de votos de los presentes, se aprobó el Programa de Trabajo 2022-2023 de la Comisión Permanente de Seguimiento del Servicio Profesional Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana.

Siendo las 09:54 nueve horas con cincuenta y cuatro minutos del día 23 de noviembre del año 2022, se concluyó la sesión.

COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Mtro. Marco Iván Vargas Cuéllar Comisionado Presidente

Lic. Graciela Díaz Vázquez Consejera Comisionada

Mtro. Luis Gerardo Lomelí Rodríguez
Consejero Comisionado

Lic. Salvador Hernández Hervert Secretario Técnico